
Integrationen av invandrare i Sverige går allt 

bättre 

Kristianstadsbladet den 23 december 2025 

 

Andelen utrikes födda i Sveriges befolkning har nästan tredubblats sedan 1980, från 7 till 20 procent. 

Kulturkrockar och brottslighet är numera dominerande ämnen när invandring diskuteras, och det är 

tveklöst viktiga frågor. Men det är också viktigt att veta hur det går för utrikesfödda på den svenska 

arbetsmarknaden. 

På den punkten ser utvecklingen förvånansvärt bra ut: Under de senaste decennierna 

sysselsättningsgapet mellan utrikes- och inrikesfödda minskat tydligt. 

Allt fler invandrare jobbar och har vita beskattade inkomster. Och det är inte bara någon enstaka 

timme i veckan, det är tillräckligt mycket för att även inkomstgapet mellan utrikes- och inrikesfödda 

ska krympa. Det är en välkommen utveckling i ett land som just nu har stora 40-talistkullar att ta 

hand om och där barnafödandet slår bottenrekord. 

Samtidigt som denna glädjande förändring har ägt rum har emellertid inkomstklyftorna mellan 

invandrartäta områden och andra delar av Sverige vuxit. Denna utveckling låter motsägelsefull men 

det finns en enkel förklaring: De som får välbetalda jobb tenderar att flytta från de mest 

invandrartäta områdena. 

Högst andel utrikesfödda i Skåne hittar vi på Rosengård i Malmö. Gamlegården i Kristianstad är inte 

långt efter. Båda ligger en bra bit över 60 procent. När ett bostadsområde väl har fått rykte om sig att 

vara dåligt föredrar de flesta som har råd att bo någon annanstans. Därmed förstärks områdets 

dåliga rykte, en ond spiral som är svår att ta sig ur – för området det vill säga. Individerna som bor 

där tar sig nämligen bokstavligt talat ur spiralen genom att flytta! 

När jag och min kollega Martin Nordin vid Ekonomihögskolan i Lund följde personer mellan 20 och 40 

år som 1998 bodde i Sveriges mest invandrartäta områden, upptäckte vi att bara 25 procent fanns 

kvar där 25 år senare (IFN 2025). Några hade flyttat utomlands eller dött, men de allra flesta hade 

flyttat till andra, mindre invandrartäta områden. Ändå hade de invandrartäta områdena hade växt – 

för att nya människor har flyttat till Sverige. 

Denna dynamik är värd att ha koll på. Saker och ting förändras. För 20 år sedan saknade många 

invandrare helt arbete. Idag är problemet snarare att de jobb som finns i invandrartäta områden ofta 

innebär låg arbetstid och låga årsinkomster. 

Utmaningen nu är att undvika att människor ofrivilligt fastnar i otrygga och lågavlönade jobb. Och för 

Rosengård, Gamlegården och andra invandrartäta områden gäller det att få människor att vilja bo 

kvar där även när de har råd att flytta därifrån. 
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